
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00M5XAK* 
KUPAX00M5XAK 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
  
Číslo jednací:   KrÚ  45968/2017 
Spisová značka: SpKrÚ  44534/2017 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jiří Kučera 
Telefon:   466026359 
E-mail:    j.kucera@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    28. 6. 2017        

 

 

Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Krajský úřad Pardubického kraje, v přenesené působnosti podle ust. § 29 odst. 1 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný 
správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „příslušný úřad“ a „zákon“), obdržel dne 23. 6. 2017 od společnosti 
VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., Na Březině 1079, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 48153362, oznámení podlimitního záměru  

„Skupinový vodovod Letohradsko“. 

Záměrem je liniová stavba vodovodních řadu, dvou objektů vodojemů a třech objektů čerpacích 
stanic. První lokalita představuje JZ část města Letohrad u vodárenského objektu VAK Jablonné se 
zdrojem - štola až po vodojem Letohrad NTP. Druhá lokalita představuje severozápadní až severní 
část města Letohrad od zdroje LT2 na pravém břehu Lukavického potoka za koupalištěm a směřuje 
severovýchodně souběžně se silniční komunikací II/360 směr Bažantnice. Třetí lokalita je 
souběžná se stávajícím vodovodním řádem ve východní části města Letohrad - Orlice. Jedná se 
o modernizaci a zkapacitnění stávajícího potrubí. Čtvrtou lokalitou je stávající vodojem obce 
Mistrovice na „Židově kopci“, kde dojde ke zrušení stávajícího objektu VDJ a výstavbě nového VDJ 
Mistrovice II. V rámci úprav stávajících objektů je navrhováno pouze technologické posílení ČS 
Sutice nacházející se u VDJ Verměřovice a ČS Lubník II nacházející se v Jablonném nad Orlicí 
v Lokalitě Lubník. Parametry záměru - výtlačné vodovodní řady 2 730 m, zásobní vodovodní řady 
790 m, přívodní vodovodní řad 60m m a rozvodný řad 1 100 m. Investorem záměru je společnost 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, IČ 
48173398. 

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který nedosahuje limitní hodnoty uvedené 
v příloze č. 1 k zákonu v kategorii II, bod 3.7 (Produktovody pro dopravu plynu, ropy, páry a dalších 
látek o délce větší než 5 km a průměru 300 – 800 mm, pokud nepřísluší do kategorie I; 
produktovody toků oxidu uhličitého za účelem jeho ukládání do přírodních horninových struktur, 
pokud nepřísluší do kategorie I.).  

Umístění záměru: kraj Pardubický, obec Letohrad, Mistrovice, Sutice, Lubník, k. ú. Letohrad, Orlice, 
Červené, Jablonné nad Orlicí, Mistrovice nad Orlicí  

 

VIS - Vodohospodářsko-inženýrské 
služby, spol. s r.o. 
Na Březině 1079 

500 03 Hradec Králové 



 

 

2 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. 
n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve 
stanovisku zn. KrÚ 34269/2017/OŽPZ/Le ze dne 5. 6. 2017 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož 
zákona, že záměr nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné 
lokality. 

Městský úřad Jablonné nad Orlici, odbor výstavby a ŽP, dne 5. 6. 2017 pod čj. VÝST/15702017/Va 
ve sdělení uvedl, že stavba je z hlediska územního plánování v souladu s územně plánovací 
dokumentací. 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu může 
předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Záměrem je upevnění provozní 
spolehlivosti jednotlivých dílčích systémů, jejich posílení a vzájemné propojení a tím dosažení 
uceleného systému umožňujícího využití jednotlivých zdrojů. Nové vodovodní řady budou částečně 
vedeny souběžně se stávajícím vodovodním řadem, který již technicky a kapacitně nevyhovuje, 
a bude odstaven. Záměr je v souladu s územním plánem. Stavbou nedojde k trvalému odnětí ZPF. 

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 
odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr „Skupinový vodovod Letohradsko“ nebude 
podléhat zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 
apod. 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK630P. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 

vedoucí odboru 

v z. Ing. Věra Jiříčková 

vedoucí oddělení integrované prevence 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35

		2017-06-28T12:44:53+0000
	Not specified




